
Pagina 1 di 5 
Comune di Mereto di Tomba – Determinazione n. 392 del 31/12/2024  

 

COMUNE DI MERETO DI TOMBA 
Provincia di Udine 

 
Via Divisione Julia n° 8 - 33036 Mereto di Tomba - Tel. 0432 865148 – Fax 0432 865907 

P.I. C.F.  00484680301 – P.E.C: comune.meretoditomba@certgov.fvg.it 
 

 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 392  

data 31/12/2024 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
OGGETTO: ACCERTAMENTO SPESE CONTRATTUALI E ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA PER REGISTRAZIONE CONTRATTO D'AFFITTO AMBULATORIO 
MEDICO SITO IN VIA DELLA RIMEMBRANZA N. 4.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
DATO ATTO che questo Ente ha sottoscritto un contratto di locazione per lo studio medico sito in Viale 
della Rimembranza n. 4 con la dott.ssa Arlene Businelli, n. 1401/Rep. S.C. dd 29.02.2024; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la 
registrazione del suddetto contratto di locazione all’Agenzia delle Entrate per l’importo di € 405,00 nella 
misura del 50% a carico del locatario (dott.ssa Businelli Arlene) e nella misura del 50% a carico del 
locatore (Comune di Mereto di Tomba) da versarsi con modalità di pagamento telematica; 

RITENUTO di provvedere all’accertamento della somma versata dalla dott.ssa Businelli Arlene per la 
stipula dell’atto indicato nel prospetto riepilogativo sotto indicato per il pagamento delle spese 
contrattuali ed alla contestuale assunzione dell’impegno di spesa per il pagamento dell’imposta di  

VISTI: 
• il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 107, 183 e 184, comma 3, lett. d) che 

attribuiscono ai dirigenti la competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria nel rispetto dei 
principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ed al D.Lgs. 118/2011 e 
s.m.i.; 

• l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001, disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti; 
• lo Statuto comunale; 
• il Regolamento di Contabilità; 
• il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 05 dd. 14.03.2024; 
• il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio comunale 

n. 10 dd. 21.03.2024 nonché tutte le successive variazioni; 
• il Piano Esecutivo di gestione (PEG) 2024-2026 – Parte finanziaria con la quale è stata assegnata la 

dotazione finanziaria ai Responsabili dei servizi approvato con deliberazione della Giunta comunale 
n. 26 dd. 02.04.2024; 

• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO) approvato con deliberazione della 

mailto:comune.meretoditomba@certgov.fvg.it


Pagina 2 di 5 
Comune di Mereto di Tomba – Determinazione n. 392 del 31/12/2024  

Giunta comunale n. 28 dd. 15.04.2024; 
• il Decreto n. 8 dd. 01.08.2024 con il quale il Sindaco del Comune di Mereto di Tomba ha nominato 

T.P.O. dell’Area Amministrativa la dott.ssa Piervittoria NAPOLITANO e, in caso di assenza o 
impedimento della stessa, la dott.ssa Consuelo DI MASI quale suo sostituto; 

• le altre disposizioni di legge vigenti in materia; 

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. come modificata dalla L. 190/2012 
(Conflitto di interessi) non sono stati segnalati conflitti di interesse né per l’istruttore né per il 
responsabile competente ad adottare il presente atto; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
Di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse: 
 
1. di accertare l’entrata complessiva di euro 300,48 sui capitoli di seguito elencati: 
Eser. EPF CIG Cap./Art

. 
Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2024 2024   6005/0 RIMBORSO SPESE 
ANTICIPATE PER 
CONTO TERZI 

9 2 9
9 

9
9 

9
9
9 

202,50 BUSINELLI ARLENE  
cod.fisc. 
BSNRLN95D45L483B/ p.i.  

2024 2024   3100/0 QUOTA DIRITTI DI 
ROGITO SPETTANTE AL 
SEGRETARIO (S. 1160) 

3 1 2 1 3
2 

93,56 BUSINELLI ARLENE  
cod.fisc. 
BSNRLN95D45L483B/ p.i.  

2024 2024   3200/0 QUOTA DIRITTI DI 
SEGRETERIA SU ROGITI 
(v. nota) 

3 1 2 1 3
2 

4,42 BUSINELLI ARLENE  
cod.fisc. 
BSNRLN95D45L483B/ p.i.  

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 405,00 sui capitoli di seguito elencati: 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2024 2024   5005/0 99-1 RIMBORSO SPESE 
ANTICIPATE PER 
CONTO TERZI (v. nota) 

7 2 9
9 

9
9 

9
9
9 

202,50 COMUNE DI MERETO DI 
TOMBA   cod.fisc. 00484680301/ 
p.i. IT  00484680301 

2024 2024   1228/0 1-2 IMPOSTA DI REGISTRO 
E DI BOLLO 
CONTRATTI - QUOTA A 
CARICO ENTE (v. nota) 

1 2 1 2 1 202,50 COMUNE DI MERETO DI 
TOMBA   cod.fisc. 00484680301/ 
p.i. IT  00484680301 

3. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, 
come modificato dall’art. 3 del D.L. 10.10.2012 n. 174; 

5. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio” di cui alla Legge 243/2012 modificata con Legge 164/2016; 

6. di attestare, ai sensi dell’art. 3 lett. c) del D.L. 10.10.2012, n. 174 convertito con modificazioni dalla 
Legge 07.12.2012, n. 213, l’avvenuto controllo degli equilibri finanziari della gestione di competenza, 
della gestione dei residui e di cassa; 

7. di attestare ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla 
presente determinazione; 



Pagina 3 di 5 
Comune di Mereto di Tomba – Determinazione n. 392 del 31/12/2024  

8. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito informativo del Comune ai sensi dell’art. 1, 
comma 15 della L.R. 11.12.2003, n. 21, così come modificato dall’art. 11, comma 1 della L.R. 
08.04.2013, n. 5. 

 
 
 
 
Mereto di Tomba, lì 31/12/2024 
 
 Per il Responsabile del Settore 
 F.to Consuelo Di Masi 
 
 
 



Pagina 4 di 5 
Comune di Mereto di Tomba – Determinazione n. 392 del 31/12/2024 

 

COMUNE DI MERETO DI TOMBA 
Provincia di Udine 

 
Via Divisione Julia n° 8 - 33036 Mereto di Tomba - Tel. 0432 865148 – Fax 0432 865907 

P.I. C.F.  00484680301 – P.E.C: comune.meretoditomba@certgov.fvg.it 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

392 31/12/2024 AREA AMMINISTRATIVA 31/12/2024 

 
 

OGGETTO: ACCERTAMENTO SPESE CONTRATTUALI E ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA PER REGISTRAZIONE CONTRATTO D'AFFITTO AMBULATORIO MEDICO 
SITO IN VIA DELLA RIMEMBRANZA N. 4.  
 
 
  
Ai sensi dell’art. 183, comma 7° del D.Lgs. 267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE  
DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

  Consuelo Di Masi 
 

 
Impegna la spesa complessiva di euro 405,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2024 2024   5005/0 99-1 RIMBORSO 
SPESE 
ANTICIPATE 
PER CONTO 
TERZI (v. nota) 

7 2 9
9 

9
9 

9
9
9 

202,50 COMUNE DI MERETO DI 
TOMBA   cod.fisc. 00484680301/ 
p.i. IT  00484680301 

634 

2024 2024   1228/0 1-2 IMPOSTA DI 
REGISTRO E DI 
BOLLO 
CONTRATTI - 
QUOTA A 
CARICO ENTE 
(v. nota) 

1 2 1 2 1 202,50 COMUNE DI MERETO DI 
TOMBA   cod.fisc. 00484680301/ 
p.i. IT  00484680301 

633 

 
 Accerta l’entrata complessiva di euro 300,48 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Accert. 

2024 2024   6005/0 RIMBORSO SPESE 
ANTICIPATE PER 
CONTO TERZI 

9 2 9
9 

9
9 

9
9
9 

202,50 BUSINELLI ARLENE  
cod.fisc. 
BSNRLN95D45L483B/ p.i.  

1035 

2024 2024   3100/0 QUOTA DIRITTI 
DI ROGITO 
SPETTANTE AL 
SEGRETARIO (S. 
1160) 

3 1 2 1 3
2 

93,56 BUSINELLI ARLENE  
cod.fisc. 
BSNRLN95D45L483B/ p.i.  

1033 

2024 2024   3200/0 QUOTA DIRITTI 
DI SEGRETERIA 
SU ROGITI (v. 
nota) 

3 1 2 1 3
2 

4,42 BUSINELLI ARLENE  
cod.fisc. 
BSNRLN95D45L483B/ p.i.  

1034 

 
        

Riferimento pratica finanziaria: 2024/797 
______________________________________________________________________________ 

mailto:comune.meretoditomba@certgov.fvg.it


 

Pagina 5 di 5 
Comune di Mereto di Tomba - Determinazione n. 392 del 31/12/2024 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa 
all’Albo Pretorio il 04/06/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 19/06/2025. 
 
 
Mereto di Tomba, lì 04/06/2025  

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Federica D'Odorico 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: ACCERTAMENTO SPESE CONTRATTUALI E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER REGISTRAZIONE CONTRATTO D'AFFITTO AMBULATORIO MEDICO SITO IN VIA DELLA RIMEMBRANZA N. 4.

